ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                         ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                     ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____________№___
             рп. Ольховатка

[bookmark: _Hlk529290280]О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 12.01.2015 № 2 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения ««СИЯНИЕ» Ольховатского городского поселения»»

      В соответствии со статьей 132 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативного правового акта администрации Ольховатского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. В Положении об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения ««СИЯНИЕ» Ольховатского городского поселения», утвержденное постановлением администрации Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  от 12.01.2015 № 2 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения ««СИЯНИЕ» Ольховатского городского  поселения»» (в редакции постановлений: от 14.11.2018 №577, от 04.03.2019 №67, от 27.01.2020 №35, от 23.03.2020 №146, от 10.07.2020 №  304; от 27.08.2020 № 440; от 08.10.2020 № 531, от 20.01.2021 №51, от 26.04.2022 №224, от 30.09.2022 №365, от 16.03.2023 №89, от 26.07.2023 №233, от 03.11.2023 №306, 30.07.2024 №203) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2.2. раздела 2. Положения изложить в следующей редакции:
«Размер должностных окладов работников устанавливается настоящим положением:
	Наименование должностей служащих
	Должностной оклад (рублей)

	Директор
	10881

	Начальник отдела благоустройства
	10434

	Экономист
	10670

	Юрист
	10670

	Инженер-механик
	10708

	Мастер водоканала
	9884

	Специалист отдела благоустройства
	9953

	Электрик
	8310

	Электромонтер-слесарь
	8310

	Техник по вождению автомобиля
	8298

	Слесарь-водитель аварийно-восстановительных работ
	8316

	Тракторист-машинист
	7555

	Тракторист-машинист электросварщик
	7562

	Газоэлектросварщик
	8297

	Слесарь водоканала
	8316

	Контролер-оператор
	8333

	Уборщик служебных помещений
	6363

	Рабочий по комплексному обслуживанию
	6492

	Подсобный рабочий
	6492

                                                                                                                                 ».
1.2. Абзац 2 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3. Положения изложить в следующей редакции:
«Выплаты устанавливаются в следующих максимальных предельных размерах:
	 Наименование должностей служащих

	Процент надбавки от должностного оклада

	Директор
	до 250%

	Начальник отдела благоустройства
	до 200%

	Экономист
	до 200%

	Юрист
	до 200%

	Инженер-механик
	до 200%

	Мастер водоканала
	до 200%

	Специалист отдела благоустройства
	до 200%

	Электрик
	до 200%

	Электромонтер-слесарь
	до 200%

	Техник по вождению автомобиля
	до 200%

	Слесарь-водитель аварийно-восстановительных работ
	до 200%

	Тракторист-машинист
	до 200%

	Тракторист-машинист электросварщик
	до 200%

	Газоэлектросварщик
	до 200%

	Слесарь водоканала
	до 200%

	Контролер-оператор
	до 200%

	Уборщик служебных помещений
	до 150%

	Рабочий по комплексному обслуживанию
	до 150%

	Подсобный рабочий
	до 150%

                                                                                                                                 ».
1.3. Абзац 6 пункта 4.2. раздела 4. Положения изложить в следующей редакции:
«Выплаты устанавливаются в следующих максимальных предельных размерах:

	 Наименование должностей служащих

	Процент надбавки от должностного оклада

	Директор
	до 250%

	Начальник отдела благоустройства
	до 200%

	Экономист
	до 200%

	Юрист
	до 200%

	Инженер-механик
	до 200%

	Мастер водоканала
	до 200%

	Специалист отдела благоустройства
	до 200%

	Электрик
	до 200%

	Электромонтер-слесарь
	до 200%

	Техник по вождению автомобиля
	до 200%

	Слесарь-водитель аварийно-восстановительных работ
	до 200%

	Тракторист-машинист
	до 200%

	Тракторист-машинист электросварщик
	до 200%

	Газоэлектросварщик
	до 200%

	Слесарь водоканала
	до 200%

	Контролер-оператор
	до 200%

	Уборщик служебных помещений
	до 150%

	Рабочий по комплексному обслуживанию
	до 150%

	Подсобный рабочий
	до 150%

                                                                                                                                 ».
1.4. Абзац 5 пункта 4.3. раздела 4. Положения изложить в следующей редакции:
«Выплаты устанавливаются в следующих максимальных предельных размерах:
	 Наименование должностей служащих

	Процент надбавки от должностного оклада

	Директор
	до 100%

	Начальник отдела благоустройства
	до 100%

	Экономист
	до 100%

	Юрист
	до 100%

	Инженер-механик
	до 100%

	Мастер водоканала
	до 100%

	Специалист отдела благоустройства
	до 100%

	Электрик
	до 100%

	Электромонтер-слесарь
	до 100%

	Техник по вождению автомобиля
	до 100%

	Слесарь-водитель аварийно-восстановительных работ
	до 100%

	Тракторист-машинист
	до 100%

	Тракторист-машинист электросварщик
	до 100%

	Газоэлектросварщик
	до 100%

	Слесарь водоканала
	до 100%

	Контролер-оператор
	до 100%

	Уборщик служебных помещений
	до 100%

	Рабочий по комплексному обслуживанию
	до 100%

	Подсобный рабочий
	до 100%

                                                                                                                                 ».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
главы администрации                                                                                                                   Ольховатского городского поселения                                       С.П. Бражина